[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº ______/2014
Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, onde se sugere ao Executivo Municipal que seja   sinalizado com placas  de proibido  estacionar  em um dos lados da Praça   Luis Wender,  entre os números 576 e 615 no Centro.
                    JUSTIFICATIVA
A solicitação é de moradores que para chegarem as suas residências precisam contornar a Praça Luis Wender  e caminhão  ao fazerem entrega no mercado estacionam dos dois lados da rua o que impedem o acesso dos moradores.
                                              Câmara de Vereadores, 12 de  setembro  de 2014
[image: image2.png]

                                                Roberto Grulke
                                              Vereador  -  PMDB